



Do natychmiastowej publikacji: 14.11.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE BLISKO 16 MLN USD NA POMOC GOSPODARSTWOM ROLNYM W STANIE NOWY JORK W PRZECIWDZIAŁANIU SKUTKOM ZMIAN KLIMATYCZNYCH

Na program przeznaczono dwukrotnie więcej pieniędzy niż w ubiegłym roku, co pomoże 116 gospodarstwom rolnym w poprawie wpływu na środowisko w perspektywie długoterminowej i zwiększeniu odporności na ekstremalne zjawiska pogodowe

Wybrane projekty zmniejszą emisję gazów cieplarnianych o szacunkowo 64 000 ton rocznie

Inicjatywa wpisuje się w plan działań na rzecz klimatu ogłoszony przez gubernator oraz Ustawę o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie blisko 16 mln USD w ramach 7 rundy Programu dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu (Climate Resilient Farming Grant Program). Środki te pomogą 116 gospodarstwom w całym stanie w walce ze skutkami zmian klimatu. Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu jest częścią stanowej ramowej inicjatywy zarządzania zasobami rolno-środowiskowymi, która jest prowadzona lokalnie przez Okręgi Ochrony Gruntów i Zasobów Wodnych oraz rolników. Wybrane projekty przyczynią się do redukcji emisji gazów cieplarnianych o szacunkowo 64 000 ton dwutlenku węgla rocznie (podobny efekt można by osiągnąć, usuwając z dróg ponad 14 000 samochodów na okres jednego roku), poprawy wpływu na środowisko w perspektywie długoterminowej i zwiększenia odporności na ekstremalne zjawiska pogodowe związane ze zmianami klimatu. W przyjętym budżecie na rok fiskalny 2023 podwojono środki na ten program w ramach zdecydowanych działań na rzecz klimatu w stanie Nowy Jork.

„Branża rolnicza w stanie Nowy Jork często staje w obliczu poważnych wyzwań związanych ze zmianami klimatu, takich jak powodzie czy susze, które mają negatywny wpływ na uprawy i źródła utrzymania rolników” – **powiedziała gubernator Hochul.** „Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu stara się rozwiązywać te problemy, pomagając rolnikom we wdrażaniu projektów łagodzących skutki gwałtownych zjawisk pogodowych i zwiększając udział

rolników w działaniach na rzecz walki ze zmianami klimatu poprzez redukcję emisji gazów cieplarnianych i zmniejszenie ich wpływu na środowisko”.

W ramach siedmiu rund Programu dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu (z ostatnią rundą łącznie) 386 gospodarstw rolnych w całym stanie Nowy Jork otrzymało prawie 36 mln USD na wdrażanie najlepszych praktyk zarządzania (Best Management Practices, BMP), które pomagają zmniejszyć emisję gazów cieplarnianych, poprawić stan gleby i promować oszczędzanie energii. Projekty te zakładają również zwiększenie możliwości nawadniania i kładą nacisk na gospodarkę wodną w celu złagodzenia skutków okresów suszy dla upraw i zwierząt gospodarskich, a także intensywnych opadów i powodzi.

Na przykład od czasu rozpoczęcia programu 178 gospodarstw otrzymało prawie 100 000 akrów gruntów pod uprawy okrywowe, aby pomóc w ograniczeniu erozji, usuwaniu dwutlenku węgla i poprawie stanu gleby. Ponadto w 49 gospodarstwach zaplanowano 156 akrów nadbrzeżnych lasów buforowych mających m.in. chronić uprawy przed zalaniem.

Działające na szczeblu hrabstw Okręgi Ochrony Gruntów i Zasobów Wodnych (Soil and Water Conservation District, SWCD) otrzymały w imieniu rolników dotacje w ramach trzech ścieżek: ograniczenie emisji metanu przez zwierzęta domowe, projekty adaptacyjne i odpornościowe pomagające gospodarstwom w łagodzeniu skutków gwałtownych zjawisk pogodowych spowodowanych zmianami klimatu oraz program Healthy Soils NY, którego celem jest zwiększenie zawartości materii organicznej w glebie, usuwanie dwutlenku węgla, ograniczenie erozji gleby i zanieczyszczeń spowodowanych składnikami odżywczymi z nawozów w drogach wodnych oraz zwiększenie plonów.

Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu jest częścią stanowej ramowej inicjatywy zarządzania zasobami rolno-środowiskowymi, która jest prowadzona i realizowana przez okręgi SWCD na szczeblu hrabstw. Okręgi SWCD w poszczególnych hrabstwach współpracują z gospodarstwami rolnymi i lokalnymi społecznościami w zakresie ochrony zasobów naturalnych oraz rozwiązywania problemów i wykorzystywania szans związanych z ochroną środowiska.

W ramach 7 rundy programu dotacje otrzymały okręgi SWCD w następujących regionach:

- **Capital Region:** 1 221 092 USD na projekty w 4 gospodarstwach rolnych
- **Central New York:** 1 817 866 USD na projekty w 17 gospodarstwach rolnych
- **Finger Lakes:** 4 342 175 USD na projekty w 40 gospodarstwach rolnych
- **Hudson Valley:** 381 210 USD na projekty w 5 gospodarstwach rolnych
- **Mohawk Valley:** 2 804 446 USD na projekty w 12 gospodarstwach rolnych
- **North Country:** 1 283 743 USD na projekty w 15 gospodarstwach rolnych
- **Southern Tier:** 1 801 037 USD na projekty w 11 gospodarstwach rolnych
- **Western New York:** 1 469 802 USD na projekty w 12 gospodarstwach rolnych

Pełna lista projektów wraz z opisami jest dostępna na [stronie internetowej Departamentu Rolnictwa i Rynków](#) (Department of Agriculture and Markets).

Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu cały czas aktywnie pomaga w walce ze zmianami klimatu i zapewnia ochronę rolnikom, którzy borykają się z poważnymi problemami w związku z coraz częstszymi gwałtownymi zjawiskami pogodowymi występującymi w stanie Nowy Jork. Dziękuję gubernator Hochul i członkom legislatury, którzy konsekwentnie wspierają stanowy plan klimatyczny i programy zrównoważonego rozwoju dla dobra środowiska”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, powiedział: „W ramach Programu dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu prowadzonego przez Departament Rolnictwa i Rynków rolnicy otrzymują środki na poprawę odporności i zrównoważonego rozwoju gospodarstw rolnych w stanie Nowy Jork. Pomaga to w walce ze zmianami klimatu na szczeblu stanowym. Rolnicy odgrywają dużą rolę w ograniczaniu emisji gazów cieplarnianych, dbaniu o czyste środowisko i zdrową żywność, a także w budowaniu bardziej ekologicznej przyszłości dla mieszkańców stanu Nowy Jork. Ogłoszony dziś program dotacji podkreśla zaangażowanie gubernator Hochul w inwestowanie w branżę rolniczą i jest dowodem jej konsekwentnych działań na rzecz walki ze zmianami klimatu i promowania zrównoważonego rozwoju”.

Prezes organizacji New York Farm Bureau, David Fisher, powiedział: „Rolnicy w stanie Nowy Jork doskonale rozumieją konsekwencje zmian klimatycznych dla ich gospodarstw oraz swoją rolę zarówno w łagodzeniu ich skutków, jak i zmniejszaniu śladu węglowego. Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu pomaga w realizacji obu tych celów, ułatwiając stosowanie najlepszych praktyk zarządzania kładących silny nacisk na kwestie środowiskowe. Jako przedstawiciel New York Farm Bureau dziękuję gubernator Hochul za konsekwentne wspieranie programu. Jestem też wdzięczny za udaną współpracę Okręgom Ochrony Gruntów i Zasobów Wodnych”.

Senator stanowa, Michelle Hinchey, powiedziała: „Nasi rolnicy jako jedni z pierwszych są świadkami zmian klimatu i potrzebują naszego stałego wsparcia w dobieraniu najskuteczniejszych metod łączących ochronę środowiska i poprawę odporności na gwałtowne zjawiska pogodowe. Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu odgrywa kluczową rolę w tych działaniach, pomagając rolnikom w całym stanie. Dotyczy to także mojego okręgu: w dwóch gospodarstwach warzywnych w hrabstwie Ulster realizowane są projekty wymiany pomp nawadniających ze spalinowych na elektryczne. Dziękuję gubernator Hochul, Departamentowi Rolnictwa i Rynków oraz naszym lokalnym Okręgom Ochrony Gruntów i Zasobów Wodnych za współpracę i włączenie licznej grupy rolników do naszych działań na rzecz walki z kryzysem klimatycznym”.

Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu zapewnia rolnikom zasoby, które pomogą im lepiej radzić sobie z wpływem zmian klimatu na ich gospodarstwa. Dofinansowane projekty dotyczą niezwykle ważnych obszarów, takich jak redukcja emisji metanu, odporność na warunki pogodowe i stan gleby. Pragnę podziękować gubernator i moim kolegom za ciągłe wsparcie programu oraz Okręgom Ochrony Gruntów i Zasobów Wodnych za ich cenny wkład”.

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Gruntów i Zasobów Wodnych Stanu Nowy Jork (New York State Soil and Water Conservation Committee), Dale Stein, powiedział: „Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu konsekwentnie zapewnia naszym rolnikom oraz Okręgom Ochrony Gruntów i Zasobów Wodnych zasoby umożliwiające wdrażanie najlepszych praktyk zarządzania w gospodarstwach. Pomagają one chronić nasze zasoby naturalne i zmniejszają wpływ upraw na środowisko, a także zapewniają ochronę przed nagłymi zjawiskami pogodowymi, które mogą niszczyć uprawy. Dzięki zwiększonemu finansowaniu z programu będzie mogło skorzystać jeszcze więcej gospodarstw rolnych w całym stanie. Jestem dumny z naszej branży rolniczej i jej wkładu w walkę ze zmianami klimatu”.

Uruchomiony w 2015 r. Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu wspiera stanową branżę rolniczą w realizacji celów redukcji emisji gazów cieplarnianych i sekwestracji dwutlenku węgla na obszarach uprawnych w ramach stanowej Ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act). Jak dotąd dzięki programowi – przy fachowym wsparciu technicznym zapewnianym przez okręgi SWCD działające na szczeblu hrabstw – w prawie 400 gospodarstwach udało się wdrożyć zmiany, które przyczyniają się do zmniejszenia negatywnego wpływu na środowisko i poprawy odporności upraw na skutki zmian klimatu.

Sztandarowy plan klimatyczny stanu Nowy Jork

Sztandarowy plan klimatyczny stanu Nowy Jork jest najbardziej zdecydowaną inicjatywą w zakresie klimatu i czystej energii w kraju. Zgodnie z Ustawą o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności stan Nowy Jork zamierza przejść na czystą energię i osiągnąć zerowy poziom emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. Przyjęte cele zakładają też uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki.

Plan opiera się na niespotykanych dotąd inwestycjach w rozwój czystych źródeł energii, obejmujących ponad 35 mld USD na 120 duże projekty związane z budową w całym stanie infrastruktury wytwarzania i przesyłu energii ze źródeł odnawialnych, 6,8 mld USD na obniżenie poziomu emisji dwutlenku węgla przez budynki, 1,8 mld USD na rozbudowę rozwiązań fotowoltaicznych, ponad 1 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem oraz ponad 1,6 mld USD na inicjatywy w ramach NY Green Bank. Łącznie inicjatywy te zapewnią prawie 158 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2020 r., generując wzrost o 2100% w sektorze rozproszonej

produkcji energii słonecznej od 2011 r. Należy też wspomnieć o deklaracji produkcji 9000 megawatów energii na morskich farmach wiatrowych do 2035 r.

W ramach Ustawy klimatycznej stan Nowy Jork będzie bazował na tych postępach i do 2050 r. zredukuje emisję gazów cieplarnianych o 85% w stosunku do poziomu z 1990 r., a jednocześnie zagwarantuje, że co najmniej 35%, a docelowo 40% korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, a także przyspieszy postępy w realizacji stanowego celu w zakresie efektywności energetycznej na rok 2025, polegającego na zmniejszeniu zużycia energii na miejscu o 185 bilionów BTU w ramach oszczędności energii końcowej.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)